АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.06.2021   №   229

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58

О внесении изменений в постановление Администрации Поныровского района Курской области от 11.12.2012  № 666 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципальных образовательных учреждений Поныровского района Курской области»

             В соответствии с  постановлением Губернатора  Курской области
от 29.12.2007 № 596  «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений» и в целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников областных казенных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области,  Администрация  Поныровского  района Курской области  п о с т а н о в л я е т:

             1. Утвердить прилагаемые  изменения,  которые  вносятся                          в постановление Администрации   Поныровского   района  Курской области от  11.12.2012  № 666  «Об утверждении Положения об оплате  труда  работников  муниципальных   образовательных учреждений  Поныровского района Курской области».
             2. Постановление вступает в силу со дня его подписания                              и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 июля 2021 года.

Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров

                                                                                           Утверждены

                                                                            постановлением Администрации

                                                                                   Поныровского района

                                                                                       Курской области

                                                                               от 21 июня 2021 года №  229
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Поныровского района Курской области  от  11.12.2012   № 666  «Об утверждении Положения об оплате  труда  работников  муниципальных   образовательных учреждений   Поныровского  района Курской области»
1. В  Положении об оплате труда   работников  муниципальных образовательных учреждений, подведомственных  Отделу образования  администрации Поныровского района Курской области, по виду экономической деятельности   «Образование»,  утвержденном   постановлением  Администрации Поныровского района Курской области
от  11.12.2012 № 666  «Об утверждении Положения об оплате  труда  работников  муниципальных   образовательных учреждений   Поныровского района Курской области» внести следующие изменения, изложив приложение № 2 в новой редакции.

            Приложение  № 2

 к Положению об оплате труда

 работников муниципальных учреждений

 Поныровского района Курской области по виду

 экономической деятельности «Образование»
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к  квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб. (с 01.03.2018г.)

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь – машинистка.
	5362

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	6241

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к  квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб. (с 01.03.2018г.)

	1 квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант;  техник;  художник.
	5618

	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией; заведующий копировально-множительным бюро; заведующий складом; заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается
II внутридолжностная категория

	5618

	3 квалификационный уровень
	Заведующий научно-технической библиотекой.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается
I внутридолжностная категория
	6241

	4 квалификационный уровень
	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	6919

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской
	7605

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к  квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб. (с 01.03.2018г.)

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер по охране труда и технике безопасности; специалист по кадрам;  экономист; юрисконсульт, программист, инженер
	6241

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория
	          6919

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория
	7605

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	10069

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	11916

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.
(с 01.03.2018г.)

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела капитального строительства; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	11916